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FAKTAUPPGIFTER 

Enligt Skollagen (SFS 2010:800) ska huvudmannen och varje förskoleenhet systematiskt och kontinuerligt följa 
upp verksamheten, analysera resultaten i förhållande till de nationella målen och utifrån det planera och 
utveckla utbildningen. Inriktningen ska vara att de nationella målen för utbildningen uppfylls.   

Storumans kommuns utbildningsplan har sin utgångspunkt i de nationella styrdokumenten. I dessa anges 
inriktning, mål och riktlinjer. Kommunen ansvarar för att verksamheten genomförs enligt de beslut som fattas 
av riksdag och regering.  

Vår lokala utbildningsplan lyfter fram områden som gynnar ett livslångt hållbart lärande. Verksamheterna har 
stor frihet att välja innehåll och arbetssätt för att nå de mål som finns uppsatta i styrdokumenten, nationella 
såväl som lokala. Det är viktigt att lärare och elever tillsammans tolkar målen och tar ställning till hur arbetet ska 
läggas upp för att målen ska nås. 

Förskolan Blåklockan består av en avdelning med barn i åldrarna 1 - 5 år. Dessa är indelade i två grupper utifrån 
ålder. Denna gruppindelning arbetar under måndag-onsdag mellan 8.00-13.00. Resterande tid jobbar vi 
gruppöverskridande. Vi har även integrerad fritidsverksamhet mellan 6.00-07.45 och 16.00-17.00. 

 Antal barn Annat modersmål Förskollärare Barnskötare, annan personal 

HT 2021         15 3 2 3 
VT 2022         17 4 2 1.5 

PRIORITERADE MÅLOMRÅDEN STORUMANS KOMMUN 2021/2022 

• Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt – God förmåga att tala, samtala, lyssna, läsa och skriva ger 
barn möjlighet att lära, utvecklas och delta i olika sammanhang genom hela livet. I förskolan gäller det 
att möta barnet utifrån där det befinner sig. 

• Goda lärmiljöer – Lärmiljön i förskolan ska främja, ge utrymme för och motivera barn till olika sorters 
lek. Den ska också inspirera till utforskande och lärande samt stimulera och vidareutveckla barns 
kreativitet. Barn ska utmanas och uppmuntras till att tänka i nya banor och på nya sätt. 

• Digitalisering - I förskolan ska pedagogerna använda digitala verktyg på ett sätt som stimulerar barnens 
utveckling och lärande och grundlägga ett kritiskt och ansvarsfullt förhållningssätt till digital teknik. 

Förskolan Blåklockans mål 2021/2022: 

• Normer och värden: 
Ge barnen ett växande intresse för hållbar utveckling och att aktivt delta i samhället. 

• Omsorg, utveckling och lärande: 
Ge barnen ett intresse för berättelser, bilder och texter i olika medier, såväl digitala som andra, samt 
förmåga att använda sig av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa. 

• Barns delaktighet och inflytande: 
Ge barnen förmåga att ta ansvar för sina egna handlingar och för miljön i förskolan. 

• Förskola och hem: 
Förskolan ska ta ansvar för att utveckla en tillitsfull relation mellan förskolan och hemmen. 

• Övergång och samverkan: 
I samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet förbereda barnen 
och dess vårdnadshavare inför övergångar. 
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• Uppföljning, utvärdering och utveckling:  
Kontinuerligt och systematiskt följa, dokumentera och analysera varje barns utveckling och lärande för 
att göra det möjligt att följa barns förändrade kunnande samt utvärdera hur förskolan tillgodoser 
barnens möjligheter att utvecklas och lära i enlighet med läroplanens mål. 

• Förskollärares ansvar i undervisningen:  
Förskolläraren ska leda de målstyrda processerna och i undervisningen ansvara för att planering och 
genomförande utgår från läroplanen och från det kunnande och de erfarenheter som barnen tidigare 
har tillägnat sig. 

NORMER OCH VÄRDEN  

Prioriterat område: Att ge barnen ett växande intresse för hållbar utveckling och att aktivt delta i samhället. 

Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Målen i Lpfö18, vår lokala arbetsplan  

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort? Målen har endast uppnåtts till viss del då det planerade materialet, Galonisar och 
Kontorisar, var för svårt för barngruppens behov. Galonisar och Kontorisar är ett material som får barnen att 
förstå att naturen är livsviktig för oss människor, att vi är en del av den och att vi ska vara rädda om den. Skiftande 
förskoletider för barnen och personalomsättning påverkade också att målen inte nåtts till fullo. Vi ändrade fokus 
och anpassade arbetet till praktiska aktiviteter t.ex. kompostering. 

Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? Att barnen pratar med sina föräldrar om det vi 
gör i förskolan och har en större förståelse om t.ex. kretsloppet - att bananskalet vi lägger i komposten blir till 
jord. Att minska matsvinnet genom att äta upp från tallriken och prata om varför och konsekvenser. Barnen är 
intresserade av att delta i aktiviteterna. 

Vilka är framgångsfaktorerna? Att barnen får lyckas med sin uppgift, känna sig duktiga och delaktiga. 

Hur ska ni säkra dessa? Planera aktiviteter utifrån barngruppens ålder, mognad, storlek och barn med annat 
modersmål. 

Vilka är utvecklingsområdena? Vilka åtgärder krävs för att förbättra resultaten? Hitta passande material och 
områden som engagerar barnen inom deras intresseområden. 

Målet är till viss del uppfyllt. 

OMSORG, UTVECKLING OCH LÄRANDE 

Prioriterat område: Att ge barnen ett intresse för berättelser, bilder och texter i olika medier, såväl digitala som 
andra, samt förmåga att använda sig av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa. 

Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Målen i Lpfö18, lokal arbetsplan och kommunens mål. 

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort?  Vårt ändrade vägval mot “Bokstavsarbete” gjorde att barnen blev mer intresserade och 
vi såg en ökad vilja att själva utforska ämnet. I bokstavsarbetet har vi använt oss av det webbaserade biblioteket 
“Polyglutt. Den dagliga sagostunden har även gett barnen en större förmåga att tolka ord och bilder samt 
använda som samtalsunderlag. Användningen av digitala verktyg i undervisningen har varit väldigt liten. 

Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? Barnen har fått större förståelse och vi ser stor 
skillnad när materialet anpassats efter barnens intressen. 
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Vilka är framgångsfaktorerna? Vi ser att barnen har roligt och applicerar kunskapsinhämtningen i sina lekar.  

Hur ska ni säkra dessa? Utveckla och följa barnens växande intresse.  

Vilka är utvecklingsområdena? Vilka åtgärder krävs för att förbättra resultaten? Att utveckla pedagogernas 
digitala kunskaper, så att barnen får hjälp att utforska pedagogiskt material t.ex. i enkla appar på läsplattan som 
främjar språkets utveckling. Att ha tillgång till digitala verktyg som passar barngruppen samt pedagoger som 
använder det på ett ansvarsfullt och kritiskt sätt som komplement i leken. Utöka användningen av bildstöd, samt 
samverkan med logoped. 

Målet är till stor del uppfyllt. 

BARNS DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE 

Prioriterat område: Att ge barnen förmåga att ta ansvar för sina egna handlingar och för miljön i förskolan. 

Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Lpfö18, Lokal arbetsplan, föräldraenkät, kommunens mål. 

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort? I vår lokala arbetsplan är ett av målen att alla barn ska känna sig trygga på förskolan och 
det målet är uppnått. Är barnen trygga i sin identitet tar de även ansvar för sina handlingar. Anpassningen av 
lärmiljön utefter barnens behov har legat till grund vid utformning och möblering av lokalerna – rum i rummen. 
Ljudmiljööversyn har gjorts och justeringar bl.a. inköp av ljuddämpande bord och “silent socks” till stolar. 

Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? Effekterna vi sett är en trygg barngrupp, bra 
kamratskap, goda relationer och gemenskap i vad som vi uppfattar som en lugnare ljudmiljö.    

Vilka är framgångsfaktorerna? Att vi strävar mot en samsyn och ett gemensamt förhållningssätt. Vi arbetar för 
att vara lyhörda och tillåtande pedagoger och utgår från barnens önskemål. 

Hur ska ni säkra dessa? Fortsätta arbeta och synliggöra det systematiska arbetet genom den lokala arbetsplanen 
och ett professionellt förhållningssätt. Att ge varandra feedback, stärka varandra och på så sätt få en ännu bättre 
samsyn samt sträva mot gemensamma mål. 

Vilka är utvecklingsområdena? Vilka åtgärder krävs för att förbättra resultaten? Att ständigt förändra och 
förbättra verksamheten och arbetssättet i stort. Att göra alla delaktiga i målsättningar samt i den lokala 
arbetsplanen. 

Målet är till viss del uppfyllt. 

FÖRSKOLA OCH HEM 

Prioriterat område: Förskolan ska ta ansvar för att utveckla en tillitsfull relation mellan förskolan och hemmen. 

Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Utvecklingssamtal, föräldraenkät, föräldramöte. 

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort? Målet är väl uppnått med mycket god kontakt med vårdnadshavarna i det vi kallar 
tamburkontakt som sker varje dag vid hämtningar och lämningar. Vi berättar om barnets dag på förskolan så de 
hemma ska kunna prata om barnets utveckling och lärande. Det positiva samarbetet med vårdnadshavarna 
bekräftas i bedömningsunderlagen.  
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Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? I fjol var personalomsättningen större vilket 
ledde till att vårdnadshavarna framförde åsikter om att de inte kände sig sedda vid hämtningar och lämningar. 
Under läsåret som gått har personalstyrkan varit intakt, detta har lett till positiv respons från vårdnadshavare. 

Vilka är framgångsfaktorerna? Personalstyrkan har varit intakt.  

Hur ska ni säkra dessa?  Fortsätta med det befintliga arbetssättet. 

Vilka är utvecklingsområdena? Vilka åtgärder krävs för att förbättra resultaten?  Fortsätter på inslagen väg med 
stöd av föräldraenkäten och det hundraprocentiga svarsresultatet från nöjda vårdnadshavare. 

Målet är uppfyllt. 

ÖVERGÅNG OCH SAMVERKAN 

Prioriterat område: I samverkan med förskollärare och lärare i förskoleklassen, skolan och fritidshemmet 
förbereda barnen och dess vårdnadshavare inför övergångar. 

Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Kommunens underlag för överlämning förskola - 
förskoleklass. 

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort? Både vårdnadshavare och barn har förberetts på förändringar, inbjudits till samtal och 
besök i skolan. Barnen är välbekanta med både skolan lokaler och lärare. 

Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? Barnen känner ingen oro inför skolstart. 

Vilka är framgångsfaktorerna? Vi är en liten enhet där alla känner alla. 

Hur ska ni säkra dessa? Anpassar övergångar efter barnens behov. 

Vilka är utvecklingsområdena? Vilka åtgärder krävs för att förbättra resultaten? Vi har använt oss av NPF-
glasögonen så att eleven vet förutsättningarna för skolstarten redan innan sommarlovet.  

Målet är delvis uppfyllt. 

UPPFÖLJNING, UTVÄRDERING OCH UTVECKLING 

Prioriterat mål: Som en del av det systematiska kvalitetsarbetet ska arbetslaget kontinuerligt och systematiskt 
följa, dokumentera och analysera varje barns utveckling och lärande samt analysera resultaten av uppföljningar 
och utvärderingar i syfte att utveckla förskolans kvalitet. 

Hur har ni arbetat med uppföljning, utvärdering och utveckling? Vi önskar att det kontinuerliga arbetet med 
lokala arbetsplanen varit en naturlig del av arbetssättet. Något riktigt bra sätt att pedagogiskt dokumentera 
barnens lärande har vi inte, eftersom portfolion med bildmaterial inte är kompatibel med GDPR. Barnens alster 
har satts upp på väggar. Detta är något vi vill utveckla till en pedagogisk reflektion och dokumentation som visar 
barnen på sitt eget lärande. På de gemensamma planeringstillfällena har vi diskuterat och gått igenom vår lokala 
arbetsplan men av olika anledningar har det inte blivit den kontinuitet som var önskad.  

Vilka effekter såg ni? Dokumentationen av barnens utveckling och lärande har inte blivit av i någon stor 
utsträckning. 
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Vilka är framgångsfaktorerna? Tack vare att barngruppen är stabil så har det ändå skett stor utveckling bland 
barnen.  

Hur ska ni säkra dessa? Planen är att direkt vid hösterminsstarten uppdatera den lokala arbetsplanen i det nya 
arbetslaget. 

Vilka är utvecklingsområdena? All personal ska känna sig delaktiga i verksamhetens mål och arbetssätt. Barnen 
ska på ett överskådligt sätt se sin egen utveckling och lärande. Ett nytt underlag för den lokala arbetsplanen 
ligger i startgroparna för ht-22. 

Målet är inte uppfyllt. 

FÖRSKOLLÄRARES ANSVAR I UNDERVISNINGEN 

Förskolläraren ska leda de målstyrda processerna och i undervisningen ansvara för att planering och 
genomförande utgår från läroplanen och från det kunnande och de erfarenheter som barnen tidigare har 
tillägnat sig. 

Hur har ni arbetat med detta? Vi har arbetat för en gemensam barnsyn och ett gemensamt förhållningssätt för 
att engagera all personal mot målet så att omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet. Till exempel så håller 
både förskollärare och barnskötare i samlingar, förbereder aktiviteter och material för undervisningen baserat 
på läroplanen med delegering och tillåtande arbetssätt för att engagera alla. 

Vilka effekter såg ni?  Att barngruppen blev harmonisk och inkluderande med varandra. 

Vilka är framgångsfaktorerna? Stabil personalgrupp med gemensamt förhållningssätt. 

Hur ska ni säkra dessa? Öppet arbetsklimat, kunna ta och ge konstruktiv kritik. 

Vilka är utvecklingsområdena? Behålla en stabil personalgrupp som ser och följer barnens framsteg och utgår 
från det i den fortsatta undervisningen. 

Målet är delvis uppfyllt.  

REKTORS ANSVAR OCH PEDAGOGISKT LEDARSKAP 

Som pedagogisk ledare och chef för förskollärare, barnskötare och övrig personal vid förskoleenheten har 
rektorn det övergripande ansvaret för att utbildningen som helhet inriktas mot de nationella målen. Rektorn 
har ansvaret för förskolans kvalitet och har därvid, inom givna ramar, ett särskilt ansvar för systematiska 
kvalitetsarbetet, jämställdhet, åtgärder och dokumentation av diskriminering och kränkande behandling, 
förskolans arbetsformer, barnens utveckling och lärande, resursfördelning, förutsättningar för arbetet, 
arbetsmiljö, samverkan med skola och vårdnadshavare samt kompetensutveckling. 

Nuvarande rektors egen pedagogiska erfarenhet är från grundskolan. Under innevarande läsår har en tidigare 
rektor arbetat som förskollärare i verksamheten vilket varit mycket givande och ett lärande för såväl rektor som 
kolleger. 

Prioriterat område: Genomföra det systematiska kvalitetsarbetet under medverkan av förskollärare, 
barnskötare och övrig personal samt säkerställa att barnens vårdnadshavare ges möjlighet att delta i 
kvalitetsarbetet. 
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Beskriv vilka underlag ni har använt för er bedömning: Samtal mellan rektor och medarbetare kontinuerligt 
under läsåret med extra fokus under maj månad. Likabehandlingsplan, kvalitetsarbete och enkät har funnits till 
påseende för vårdnadshavarna. 

Har ni nått de mål ni satte upp för arbetet och vad var det som påverkade att ni fick de resultat ni fick? Vilka 
åtgärder har ni gjort? Vi har under året utformat en lokal arbetsplan, LAP, vilken kommer ligga till grund för 
nästa års verksamhet och kontinuerliga kvalitetsarbete. 

Vilka effekter såg ni? Hur ser ni att åtgärderna har gjort skillnad? Vi skrivandet av årets kvalitetsrapport har vi 
uttryckt vilka mål som varit prioriterade och vårt kvalitetsarbete har varit avsevärt mer konkret och angeläget 
för verksamheten än tidigare. 

Vilka är framgångsfaktorerna?  Förskollärarna har bra förutsättningar genom 6 timmars planeringstid förutom 
konferenstiden. Konferenstiden kan genomföras dagtid. 

Hur ska ni säkra dessa? Bl.a. fortsatt samverkan med skolan vilket möjliggör gemensamt planeringsarbete dagtid. 
Detta är oerhört värdefullt och viktigt för arbetsmiljö och hållbart arbetsliv. 

PRIORITERADE UTVECKLINGSOMRÅDEN KOMMANDE LÄSÅR 

- Kalendarium för SKA arbete utifrån LAP:en 
- Jämställdhetsarbete, t.ex. vad vi förmedlar, ex. ”får vem som helst ha på sig en klänning” 
- Utveckla arbetsformerna för att gynna barnens inflytande i verksamheten. 
- Digital lärmiljö har vi begränsade möjligheter till då vi har få enheter att använda med barnen. Vi har dock 

köpt in en bok om digitala lärmiljöer och vi påbörjar detta utvecklingsarbete nästa läsår. 

*** 

/Rektor Ia Gårdman, ia.gardman@storuman.se  
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